
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE

CANINDÉ
Lei nº 2347/2017

23 de Setembro de 2021 - ANO V - Edição N° 457 - Pág. 01 a 18

CÂMARA MUNICIPAL DE CANINDÉ 
AVISO DE LICITAÇÃO 

A Câmara Municipal de Canindé-CE, por intermédio do(a) Presidente, torna público que às 09:00 H do dia 27/09/2021, fará realizar prosseguimento da 
licitação na modalidade Tomada de Preços Nº 00.005/2021TP ,tipo menor preço, para Contratação de empresa especializada em serviços de recursos 
humanos junto a Câmara Municipal de Canindé/CE, na data supracitada será realizada a abertura das propostas de preços habilitadas e demais atos inerentes 
ao certame,de acordo com o que determina a legislação vigente, a realizar-se na sala da Comissão de Licitação da Câmara Municipal de Canindé-CE,e o 
disposto na Lei Federal nº 8.666 de 21 de junho de 1993, e suas alterações posteriores que lhe foram introduzidas. Canindé/CE 23/09/2021 -Jonnas Matheus 
Tabosa Gonçalves-Presidente da Comissão de licitação. 

SAAE DE CANINDÉ
  
PORTARIA Nº 66 /2021 – SAAE O PRESIDENTE DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ, XISTO AZEVEDO LIMA, no 
uso de suas atribuições legais, que lhe confere a portaria de nº 097/2021 de 01 de Fevereiro de 2021. CONSIDERANDO o requerimento datado de 20 de 
agosto de 2021, onde o Sr. JOSÉ EVANDRO FREITAS LIMA servidor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto regist rado sob a matrícula de nº 090 requer 
as suas progressões funcionais por antiguidade referentes aos anos de 2010, 2012, 2014 e 2018 dentro da tabela de salários do  Plano de Cargos e Carreira do 
SAAE em conformidade com a Lei de Nº 1.490/96 de 05 de Dezembro de 1.1196. CONSIDERANDO o Art. 11 e Art. 12 §1º da Lei Municipal de Nº 
1.490/96 de 05 de Dezembro de 1.996, Plano de Cargos e Carreira do Serviço Autônomo de Água e Esgoto – SAAE de Canindé Ceará.  
RESOLVE: 

I – Conceder ao Servidor JOSÉ EVANDRO FREITAS LIMA progressão por antiguidade dentro da tabela de salários do Plano de Cargos e Carreira 
do Serviço Autônomo de Água e Esgoto referente aos anos de 2010,2012,2014 e 2018 com atualização na tabela de salários passan do do Padrão B 
nível 2 para o Padrão B nível 6 
 
II – Esta portaria entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

CERTIFIQUE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. Canindé/CE, 15 de setembro de 2021. XISTO AZEVEDO LIMA - Presidente - SAAE 

SEC. DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇASINSTITUTO DE PREVIDÊNCIA - IPMC

CONVOCATÓRIA 
O INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ-CE, por sua Presidente, subscritor, no uso de suas atribuições legais, que lhe 
conferem a legislação pertinente, vem por meio desta convocar, nos dias e horários discriminados, os servidores abaixo relacionados a se fazerem presentes 
nas dependências desta Autarquia, situada à Rua Célio Martins, 686, Imaculada Conceição, Canindé-CE, para realização de Perícia Médica Oficial que 
avaliará sua capacidade laborativa para exercício de suas funções. 

Canindé, 23 de Setembro de 2021. 
ILANE KARISE BARBOSA CUNHA 

Presidente do IPMC 

CPF NOME DATA HORA 

847.632.993-87 Luciana Pinto Sousa 29/09/2021 08:00 

201.763.923-00 Antônio Rodrigues de Souza 29/09/2021 08:30 

926.258.603-59 Rita de Cássia Freitas da Cruz 29/09/2021 09:00 

011.579.033-04 Erivânia Barbosa de Sousa 29/09/2021 09:30 

876.401.123-20 Gerusmaria Marreiro Barros 29/09/2021 10:00 

877.838.353-68 Antônia Gerusa Barros 29/09/2021 10:30 

437.238.963-91 Patrícia Maria Lobo Mesquita 06/10/2021 08:00 

979.002.733-87 Francisca Albileide Silva Braga 06/10/2021 08:30 

816.396.943-15 Maria Irenice Sousa Sá 06/10/2021 09:00 

682.120.113-72 Ana Lúcia Félix Martins 06/10/2021 09:30 

707.583.013-91 Antônia Araújo Santos 06/10/2021 10:00 

379.796.553-20e Francisca Romana Abreu Cruz 06/10/2021 10:30 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO N°.067/2021-PE-SRP. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, 
RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE. EMPRESA VENCEDORA DO ITEM:  WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, com o valor global da taxa de transação 
de  R$ 0,01 (zero, zero um centavos). Pregão Eletrônico homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Edivania de Sousa Farias – Secretaria 
Municipal de Assistência Social. Canindé/CE, 20 de Setembro de 2021. 



CRIADO PELA LEI N° 2.347/2017 E ALTERADO PELA LEI N° 2.356/2017, DE 28 DE JULHO DE 2017
Diário Oficial Eletrônico de Canindé - CE - Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada 

Conceição, Canindé - CE, CEP: 62700-000
diarioofical.caninde.ce.gov.br

caninde.ce.gov.br
facebook.com/prefeituradecaninde

PÁG. 02 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

—  PREFEITA  

Maria  do  Rozário  Araújo  Pedrosa  Ximenes  

—  VICE-PREFEITO 

Antônio Ilomar Vasconcelos Cruz 

—  SECRETARIA-CHEFIA  DE  GABINETE  

Diana Célia Almeida Gomes  

—  PROCURADOR  GERAL  DO  MUNICÍPI O 

João Valmir Portela Leal Junior  

—  CONTROLADORIA  GERAL  

Edilson Rodrigues Ximenes  

—  SECRETÁRIA  EXECUTIVA  DE  ADMINISTRAÇÃO

Maria Meirilene Ferreira Alves  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DA  ASSISTÊNCIA  SOCIAL

Edivania de Sousa Fariass  

— SECRETÁRIO  DE  AGRICULTURA  E RECURSOS 
HÍDRICOS 

João Paulo Rodrigues Ribeiro  

—  SECRETÁRIA  DE  DESENVOLVIMENTO  E CONÔMICO

 E  TURISMO  

Maria  do  Socorro  Rocha  Bastos  Marreiro  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  

José Kledeon Viana Paulino  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  INFRAESTRUTURA  

Pedro Victor Moreira Feitosa  

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  MEIO  AMBIENTE  

Alexsandro da Costa Justa 

—  SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE  SAÚDE  

Islayne de Fátima Costa Ramos 

  

 

—  SECRETÁRIO  MUNICIPAL  DE  SEGURANÇA  PÚBLICA 
E  TRÂNSITO 

Francisco Gean Gomes da Silva  

—  PRESIDENTE  DO  INSTITUTO  DE  PREVIDÊNCIA  
DO  MUNICÍPIO  

Ilane Karise Barbosa Cunha 

 

—  PRESIDENTE  DO  SERVIÇO  AUTÔNOMO  DE  ÁGUA 
E  ESGOTO - SAAE 

Xisto Azevedo Lima  

—  PRESIDENTE  DA  FUNDAÇÃO DE  ESPORTES, CULTURA 
E  PATRIMÔNIO  

Rômulo  Laurenio  de  Oliveira  

 

—  OUVIDORA  GERAL  DO  MUNICÍPIO  

Ana  Claudia Silvestre  Matos  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  CONTRATOS  E  

CONVÊNIOS 

Ramon  Francesco  Barros  Braga  

—  PRESIDENTE  DA  COMISSÃO  DE  LICITAÇÃO  

Lia Vieira Martins  

—  TESOUREIRA  MUNICIPAL  

Carlos Eduardo Dias da Silva  

—  GERENTE  MUNICIPAL  DE  COMPRAS  E  MATERIAL  

Marjorye Priscila Viana Nascimento 

—  DIRETOR  GERAL  DE  ADMINISTRAÇÃO  TRIBUTÁRIA  

Norma  Suely  Sousa  Alves 

— COORDENADOR DO DIÁRIO OFICIAL
Carlos Augusto da Silva Almeida      

 —  SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
Antônio Fábio Uchoa Soares

DIRETOR EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO E 
MARKETING

—

Francisco Aderir Martins

— DIRETOR GERAL DE PROTEÇÃO E DEFESA CIVIL
Francisco da Silva Mourão

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021-PE-SRP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, 
RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE.  Empresa Vencedora: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, com o valor global da taxa de transação do item 01 R$ 60,00 
(Sessenta reais) e item 02 R$ 0,01 (zero, zero um centavo). Empresa Vencedora: LVM VIAGENS E TURISMO LTDA, com o valor global da taxa de 
transação do item 03 de  R$ 15,00 (Quinze reais). Pregão Eletrônico homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. José Kledeon Viana Paulino 
– Secretario Municipal de Educação. Canindé/CE, 20 de Setembro de 2021. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N° 067/2021-PE-SRP. Objeto: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, 
RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE. Empresa Vencedora: WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, com o valor global da taxa de transação de  R$ 0,01 (zero, 
zero um centavos). Pregão Presencial homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. DIANA CÉLIA ALMEIDA GOMES – CHEFE DE 
GABINETE DA PREFEITA DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, 20 de Setembro de 2021. 

 
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021-PE-SRP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, 
RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE. EMPRESA VENCEDORA DO ITEM:  WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, com o valor global da taxa de transação 
de  R$ 0,01 (zero, zero um centavos). PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. ISLAYNE DE 
FÁTIMA COSTA RAMOS – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. CANINDÉ/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL N°. 063/2021 - PP. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE 05 (CINCO) KITS DE EQUIPAMENTOS CONTENDO EM CADA: 01 (UM) SMARTPHONE 
E 01 (UMA) IMPRESSORA PORTÁTIL, COM 200 (DUZENTAS) BOBINAS DE PAPEL TÉRMICO PERSONALIZADAS, PARA EMISSÃO DAS 
FATURAS DE CONSUMO DE ÁGUA E ESGOTO PARA ATENDER A DEMANDA DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE 
CANINDÉ - SAAE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE. Empresa Vencedora: GESTTI – GESTÃO E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO LTDA - 
EPP, com o valor global de R$ 30.900,00 (TRINTA MIL E NOVECENTOS REAIS). Pregão Presencial homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 
10.520/02. XISTO AZEVDO LIMA – SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO – SAAE – PRESIDENTE. Canindé/CE, 23 de SETEMBRO de 2021. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE ADENDO AO EDITAL – CREDENCIAMENTO Nº 001/2021-CD. A 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Canindé/CE, torna público para conhecimento de todos os interessados que foi 
realizado 1º adendo ao edital do CREDENCIAMENTO Nº 001/2021-CD, cujo objeto é o CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 
BANCARIOS DE RECEBIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS TAXAS MUNICIPAIS EM VARIAS MIDIAS, DE INTERESSE DA SECRETARIA 
DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICIPIO DE CANINDÉ-CE., alterando na integra o texto da minuta contratual 
constante no Anexo VI do edital,  conforme especificações contidas no 1º Adendo, o qual encontra-se disponível na Comissão de Licitação, localizada no Largo 
Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé/CE, e também disponível no site https://licitacoes.tce.ce.gov.br/, não afetando na formulação 
das propostas, permanecendo assim inalteradas as datas de recebimento dos credenciamentos contidas no edital. Lia Vieira Martins. A Presidente. Canindé, 23 
de setembro de 2021. 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ - AVISO DE DILIGENCIAMENTO HABILITAÇÃO – CONCORRÊNCIA 
PÚBLICA Nº 004/2021-CP. A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Canindé torna público que no decorrer da análise dos documentos de 
habilitação da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 004/2021-CP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO 
DE PAVIMENTAÇÃO EM PEDRA TOSCA COM REJUNTAMENTO EM DIVERSAS RUAS DA ZONA URBANA E DISTRITOS DO MUNICÍPIO DE 
CANINDÉ/CE, foi preciso realizar diligenciamento sobre os atestados de capacidade técnica apresentados das empresas:  CENPEL - CENTRO NORTE DE 
PROJETOS E EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ N° 05.502.041/0001-08 e M K SERVIÇOS EM CONSTRUÇÃO E TRANSPORTE ESCOLAR 
EIRELI - CNPJ Nº 35.864.328/0001-30, com respaldo no edital subitem “5.23 - A Comissão poderá, para analisar os Documentos de Habilitação, as 
Propostas e os Orçamentos, solicitar pareceres técnicos e suspender a sessão para realizar diligências a fim de obter melhores subsídios para as suas decisões” 
e Art. 43, § 3º da Lei nº 8.666/93, dentro de um prazo de 02 (dois) dias úteis (23/09 e 24/09) estipulados pela CPL e que no dia 27/09/2021, após decorrido 
o prazo de diligenciamento, irá concluir a análise da habilitação e publicá-lo no dia seguinte em Jornal de Grande Circulação e Diário Oficial do Município. 
Lia Vieira Martins - Presidente da Comissão de Licitação. E-mail: licitacao2017@outlook.com. 
 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – CE – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. 015/2021-TP. A Presidente da 
Comissão de Licitação de Canindé-CE – torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 08 de outubro de 2021 às 09h00min, na sede da 
Comissão de Licitação, localizada no Largo Francisco Xavier de Medeiros, SN, Imaculada Conceição, Canindé-CE, estará realizando licitação, na modalidade 
TOMADA DE PREÇOS Nº 015/2021-TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO PARA A EXECUÇÃO DOS PROJETOS 
PARA A INSTALAÇÃO DE 03 (TRES) SUBESTAÇÕES AÉREA DE 75KVA CADA, CONTEMPLANDO ALÉM DAS SUBESTAÇÕES , OS CABOS DE 
INTERLIGAÇÃO DE 50 MM², TUBULAÇÕES E AS DEVIDAS CONEXÕES DSTAS ATÉ OS RESPECTIVOS QUADROS DE GERAIS DE BAIXA 
TENSÃO, SENDO AS DISTANCIAS: 110 (CENTO E DEZ) METROS , 30 (TRINTA) METROS E 35 (TRINTA E CINCO) METROS RESPECTIVAMENTE 
PARA AS ESCOLAS: CAIC ALFREDO DE MAGALHÃES, ESCOLA CORONEL ADAUTO BEZERRA E ESCOLA DA CAIÇARA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO MUNICIPIO DE CANINDÉ/CE, conforme especificações contidas no Projeto Básico e Composições de Custos 
constantes no Anexo I do Edital, o qual encontra-se disponível no endereço acima, no horário de 08h00min às 13h00min. Lia Vieira Martins. A Presidente da 
Comissão de Licitação. 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 067/2021-PE-SRP. OBJETO: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RESERVA, EMISSÃO, ENTREGA DE BILHETES DE PASSAGENS AÉREAS, 
RODOVIÁRIAS E SERVIÇOS DE HOTELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE CANINDÉ-CE. EMPRESA VENCEDORA DO ITEM 02:  WC VIAGENS E TURISMO EIRELI, com o valor global da taxa de transação 
de  R$ 0,01 (zero, zero um centavos) PREGÃO ELETRÔNICO HOMOLOGADO NA FORMA DA LEI Nº. 8.666/93 E LEI Nº. 10.520/02. MARIA DO 
SOCORRO ROCHA BASTOS MARREIRO – SECRETÁRIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOVIMENTO ECONÔMICO E TURISMO 
DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE, 20 DE SETEMBRO DE 2021. 

PÁG. 03 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 04 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

AVISO DE HOM OLOGAÇÃO  
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO N°. 064/2021 – PE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE ENLACE EM FIBRA ÓPTICA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DA AGRICULTURA E RECURSO S HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE . Empresa Vencedora:  SOBRALNET SERVICOS E 
TELECOMUNICACOES EIRELI , com o valor global de R$ R$ 3.360,00 (TRÊS MIL, TREZENTOS E SESSENTA REAIS) . Pregão Eletrônico homologado 
na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/ 02. Joao Paulo Rodrigues Ribeiro – Secretaria Municipal da Agricultura e Recursos Hídricos . Canindé/CE, 21 de 
Setembro de 2021.  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO N°. 064/2021 – PE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE ENLACE EM FIBRA ÓPTICA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE . Empresa Vencedora:  SOBRALNET SERVIÇOS  E TELECOMUNICACOES EIRELI , 
com o valor global de R$ 26.520,00 (VINTE E SEIS MIL, QUINHENTOS E VINTE REAIS) . Pregão Eletronico homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 
e Lei Nº. 10.520/02. Islayne de Fátima Costa Ramos – Secretaria Municipal de Saúde . Canindé/CE, 20 de Setembro de 2021.  
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
ESTADO DO CEARÁ – MUNICÍPIO DE CANINDÉ – AVISO DE HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRONICO N°. 064/2021 – PE. Objeto: 
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE FORNECIMENTO DE INTERNET ATRAVÉS DE ENLACE EM FIBRA ÓPTICA DE INTERESSE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA PÚBLICA E TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE CANINDÉ/CE . Empresa Vencedora:  SOBRALNET 
SERVICOS E TELECOMUNICACOES EIRELI , com o valor global de R$ 1.560,00 (UM MIL, QUINHENT OS E SESSENTA REAIS). Pregão Eletrônico 
homologado na forma da Lei Nº. 8.666/93 e Lei Nº. 10.520/02. Francisco Gean Gomes da Silva – Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito . 
Canindé/CE, 21 de Setembro  de 2021.  
 

GABINETE DA PREFEITA

CONCURSO PÚBLICO DE CANINDÉ – EDITAL 001/2018  
PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE EFETIVOS E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVA DA  

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ  – CE E  
SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE CANINDÉ - CE. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ - ESTADO DO CEARÁ , Sra. Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes , no uso de suas atribuições legais 
e prerrogativas que lhes são conferidas,  
 
RESOLVE:  
1 - Tornar público a 15ª convocação para os procedimentos admissionais de posse, os candidatos abaixo relacionados.  
2 – Determinar que compareçam no dia 07 de outubro de 2021,  as 9h30, na sede da Prefeitura Municipal de Canindé (Setor de Recursos Humanos), 
localizada no Largo Xavier de Medeiros, s/n, Imaculada Conceição – Canindé (CE). 
 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
Canindé (CE), 23 de setembro de 2021.  

 
Maria do Rozário Araújo Pedrosa Ximenes  

 

 
 

 
 
  
 
 

 
 
 

 

 

 

 

*** 

916 CARGO: MERENDEIRA   
Colocação Nome do Aprovado Inscrição 

17 FRANCISCO EDSON CARDOSO BARROS  000233740  

18 EDILEIDE GOMES SILVA  000234204 

19 SABRINA ALENCAR ALVES  000223146 

20 ALAIDE CRUZ DA SILVA  000234628 

21 AMANDA DINAAN ANDRADE OLIVEIRA  000231573 

22 ANTÔNIA VERONICA SOUSA MARTINS 000235644 

928 CARGO: RECURSOS HUMANOS   
Colocação Nome do Aprovado  Inscrição 

03 
MARCUS VINICIUS ARRUDA MIRANDA  

000230810 

906 CARGO: PROFESSOR (PEB I)   
Colocação Nome do Aprovado  Inscrição 

16 FRANCISCO OCIBIO COELHO FALCÃO JUNIOR  000232166  

20 MARIA FERNANDA LIMA LEONOR   000231592 

21 FRANCISCO ELTON FREIRE VIANA  000233810 

24 MARIA IVONETE SOUSA ROCHA  000232113 

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457

LEI Nº 2.525/2021, DE 23 DE SETEMBRO DE 2021. 
EMENTA: Dispõe sobre a denominação do gabinete da Secretaria Municipal da Assistência 
Social. 
  

A PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, ESTADO DO CEARÁ, MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES, no uso das atribuições 
que lhe é assegurada pela a legislação em vigor, FAZ SABER que ouvido o Plenário, a Câmara Municipal aprova e ela sanciona a seguinte Lei: 
 
Art.1° - Fica denominado de “PREFEITO LUIZ XIMENES FILHO”, o gabinete da Secretaria Municipal da Assistência Social, situado dentro dos 
perímetros desta cidade, localizado no bairro Santa Luzia. 
 
Art. 2° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE CANINDÉ, 23 DE SETEMBRO DE 2021. 
 

MARIA DO ROZÁRIO ARAÚJO PEDROSA XIMENES  
Prefeita Municipal de Canindé/CE 

 
Originário do Projeto de Lei nº 033/2021, de 31 de agosto de 2021, de autoria do Poder Executivo. 

SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO TERMO 
DE RESCISÃO Nº 038/2021 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO – A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, neste ato representada pela Secretária Municipal da Assistência Social, a Sra. EDIVANIA 
DE SOUSA FARIAS, vem RESCINDIR com FRANCISCO ISRAEL SOUSA MACIEL, o Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo 
Determinado. CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo tem por objetivo a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 161/2021, celebrado em 
11/02/2021 - Cargo: EDUCADOR SOCIAL. CLÁUSULA SEGUNDA - A rescisão do referido Contrato ora se fundamenta no artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal, e na Cláusula Segunda do próprio Contrato (Rescisão Unilateral). DATA DA RESCISÃO: 14/09/2021. DATA DA ASSINATURA DO 
ATO ADMINISTRATIVO: 14/09/2021 

 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO TERMO 
DE RESCISÃO Nº 039/2021 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO – A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, neste ato representada pela Secretária Municipal da Assistência Social, a Sra. EDIVANIA 
DE SOUSA FARIAS, vem RESCINDIR com JANETE MARIANO BRAGA, o Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por Tempo Determinado. 
CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo tem por objetivo a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 160/2021, celebrado em 12/02/2021 - Cargo: 
CUIDADOR. CLÁUSULA SEGUNDA - A rescisão do referido Contrato ora se fundamenta no artigo 37, inciso II da Constituição Federal, e na Cláusula 
Segunda do próprio Contrato (a pedido da contratada). DATA DA RESCISÃO: 14/09/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 
14/09/2021 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 205/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SRA. EDIVANIA DE SOUSA FARIAS, 
SECRETÁRIA MUNICIPAL; CONTRATADA: ANTONIA DANIELA CONGO BARBOSA; CARGO: EDUCADOR SOCIAL. FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 14/09/2021 a 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA 
DO ATO ADMINISTRATIVO: 14/09/2021 
 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO TERMO 
DE RESCISÃO Nº 040/2021 – TERMO DE RESCISÃO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR TEMPO 
DETERMINADO – A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ, neste ato representada pela Secretária Municipal da Assistência Social, a Sra. EDIVANIA 
DE SOUSA FARIAS, vem RESCINDIR com MARIA JULIANA ALVES DA SILVA MARIANO, o Contrato Administrativo de Prestação de Serviços por 
Tempo Determinado. CLÁUSULA PRIMEIRA - O presente termo tem por objetivo a rescisão do Contrato de Prestação de Serviços nº 077/2021, celebrado em 
04/01/2021 - Cargo: ASSISTENTE SOCIAL. CLÁUSULA SEGUNDA - A rescisão do referido Contrato ora se fundamenta no artigo 37, inciso II da 
Constituição Federal, e na Cláusula Segunda do próprio Contrato (Rescisão Unilateral). DATA DA RESCISÃO: 01/09/2021. DATA DA ASSINATURA DO 
ATO ADMINISTRATIVO: 01/09/2021 

 
*** 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 206/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SRA. EDIVANIA DE SOUSA FARIAS, 
SECRETÁRIA MUNICIPAL; CONTRATADA: MARIA JULIANA ALVES DA SILVA MARIANO; CARGO: ASSISTENTE SOCIAL. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021. DATA 
DA ASSINATURA DO ATO ADMINISTRATIVO: 01/09/2021 
 
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 204/2021 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DE EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO E SUPRIR AS CARÊNCIAS EXISTENTES NA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – CONTRATANTE: 
MUNICÍPIO DE CANINDÉ, POR MEIO DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ASSISTÊNCIA SOCIAL – SRA. EDIVANIA DE SOUSA FARIAS, 
SECRETÁRIA MUNICIPAL; CONTRATADA: ANTONIA ERICA BRAGA NUNES; CARGO: ASSISTENTE SOCIAL. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. 
LEI ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011. VIGÊNCIA: 01/09/2021 a 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021 

PÁG. 05 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457PÁG. 06 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO



PÁG. 07 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 08 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 09 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 10 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 11 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 12 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 13 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 14 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

GABINETE DA PREFEITA

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 15 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 16 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 17 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

SECRETARIA MUNICIPAL DA AGRICULTURA

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 010/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR ANTONIO OSVALDO FERREIRA BEZERRA. COM O CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 11/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR ANTONIO ALAILTON FERREIRA BARROSO. COM O CARGO 
DE AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 12/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR CARLOS ALBERTO SERAFIM DA SILVA. COM O CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021 
 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 13/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR CARLOS AUGUSTO SOUSA SILVA. COM O CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021 

Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457



PÁG. 18 - DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO Quinta-feira,  23 de Setembro de 2021 - Nº 457

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 14/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR EDIVAN SILVA TORRES . COM O CARGO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS , PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI ORDINÁRIA 
MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 15/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR FRANCISCO CARLOS DE OLIVEIRA . COM O CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS , PARA ATENDER NECESSIDADES TEMP ORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 16/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR FRANCISCO CARLOS LIMA DE FREITAS . COM O CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS , PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO : 01/09/2021 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 17/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR FRANCISCO ANTONIO LIMA FREIRE . COM O CARGO DE 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS , PARA ATENDER NECESSIDADES TEM PORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI 
ORDINÁRIA MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021  

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 18/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR FRANCISCO MARREIRO PAZ . COM O CAR GO DE AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS , PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI ORDINÁRIA 
MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A 31/12/2021. DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2 021 

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – SECRETARIA DE AGRICULTURA E RECURSOS HÍDRICOS – EXTRATO DO 
CONTRATO Nº 19/2021 – CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO, ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE CANINDÉ – CE, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA E  RECURSOS HÍDRICOS, E O SENHOR JOAQUIM LIMA SARAIVA . COM O CARGO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS , PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DA SECRETARIA, EM CONFORMIDADE COM A LEI ORDINÁRIA 
MUNICIPAL Nº 2161/2011, DE 12 DE AGOSTO DE 2011, VIGÊNCIA 01/09/2021 A  31/12/2021.  DATA DA ASSINATURA DO ATO 
ADMINISTRATIVO: 01/09/2021  


	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4
	Página 5
	Página 6
	Página 7
	Página 8
	Página 9
	Página 10
	Página 11
	Página 12
	Página 13
	Página 14
	Página 15
	Página 16
	Página 17
	Página 18

